
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА МЕЩАНСКИЙ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

21 декабря 2020 года   № Р-38 

 

О согласовании сводного районного 

календарного плана по досуговой, 

социально-воспитательной и 

спортивной работе с населением по 

месту жительства на I квартал 2021 года 
 

 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 

11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы» и рассмотрев обращение управы Мещанского района города Москвы 

от 15 декабря 2020 года № согл-43386904-1, Совет депутатов 

муниципального округа Мещанский решил: 

1. Согласовать сводный районный календарный план по досуговой, 

социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной 

работе с населением по месту жительства в Мещанском районе города Москвы 

на I квартал 2021 года (приложение). 

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных 

органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Центрального 

административного округа города Москвы и управу Мещанского района 

города Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 

www.meschane.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Мещанский Закускина А.А. 

 

 

 

Глава муниципального  

округа Мещанский       А.А.Закускин 

 

 
 



Приложение  

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Мещанский  

от 21 декабря 2020 года № Р-38 

 
 

Сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства в Мещанском районе города Москвы на 

I квартал 2021 года 

 

№ 

п/

п 

Название 

мероприяти

я 

Напра

вленно

сть 

мероп

рияти

я  

спорт/

досуг 

Форма 

меропр

иятия* 

Краткое содержание 

мероприятия 

Дата  

проведени

я 

мероприят

ия 

Время 

провед

ения 

мероп

рияти

я 

Место 

проведени

я 

мероприят

ия 

Возрас

тная 

катего

рия 

Ответстве

нный за 

проведени

е 

мероприят

ия и 

телефон 

Планиру

емое 

количест

во 

участник

ов/ 

зрителей 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 

Выставка 

работ детей                

«Рождество у 

ворот!» 

досуг 

творческ

ое 

меропри

ятие 

Выставка работ детей с 

ограниченными 

возможностями и детей 

из многодетных и 

малообеспеченных 

семей ЦАО 

«Мещанский», 

«Красносельский» и др. 

районы (при условии 

снятия 

ограничительных мер)                  

07.01.2021 14.00 

Орлово- 

Давыдовск

ий пер. д.1 

7+ 

БФ 

"Поверь в 

мечту" 

Небянская- 

Бухтаева 

С.Б.  

25 



2 

Музыкальны

й песенный 

вечер 

досуг 

творческ

ое 

меропри

ятие 

Музыкальный вечер, 

посвященный 

творчеству Моцарта 

(при условии снятия 

ограничительных мер) 

10.01.2021 16.00 

Б. 

Сухаревски

й пер., д.6 

14+ 

АНО СЦ 

«Развитие»

. Савельева 

М.М.  

20 

3 
«Библейские 

сюжеты» 
досуг 

творческ

ое 

меропри

ятие 

Лекция и рисование, 

семейное мероприятие 

для детей и родителей 

17.01.2021 18.00 
Астраханск

ий пер. д.5 
5+ 

РОО ЦТ 

КИЖИ, 

Собянина 

И.В.  

20 

4 
Музыкальная 

гостиная  
досуг 

творческ

ое 

меропри

ятие 

Музыкальный вечер 

(при режиме 

ограничений в онлайн 

формате) 

17.01.2021 15.00 

Б. 

Сухаревски

й пер., д.6 

14+ 

АНО СЦ 

«Развитие»

. Савельева 

М.М.  

15 

5 

Видео-урок/ 

Мастер-класс 

"Новогодняя 

игрушка" в 

технике 

декупаж  

(под 

руководство

м Е.В. 

Виноградово

й) 

досуг 

творческ

ое 

меропри

ятие 

Мастер-класс техники 

декупаж 
18.01.2021 17.00 

2-й 

Троицкий 

пер., д.6 А, 

стр.3/ 

онлайн-

платформа 

Zoom 

4+ 

ГБУ 

"Центр"   

Антонова 

В. С.  

30 

6 

Интернет- 

ориентирова

ние 

спорт 

спортив

ное 

меропри

ятие 

Старт-викторина, 

посвященный Дню 

зимних видов спорта. 

Онлайн мероприятие. 

24.01.2021 11.00 

онлайн 

мероприят

ие 

12+ 

МОО ДТК 

"Норд"  

Филин С.В.  

30 



7 

Видео-урок/ 

Мастер-класс 

"Зимний 

пейзаж"  (под 

руководство

м Б.В. 

Карандаева) 

досуг 

творческ

ое 

меропри

ятие 

Мастер-класс по ИЗО 04.02.2021 18.00 

2-й 

Троицкий 

пер., д.6 А, 

стр.3/ 

онлайн-

платформа 

Zoom 

4+ 

ГБУ 

"Центр"   

Антонова 

В. С.  

30 

8 

Киноклуб 

для 

родителей 

досуг 

творческ

ое 

меропри

ятие 

Обсуждение 

художественных 

фильмов 

13.02.2021 15.00 

Б. 

Сухаревски

й пер., д.6 

16+ 

АНО СЦ 

«Развитие»

. Савельева 

М.М.  

15 

9 

Мастер-

класс, 

посвященны

й 23 февраля 

"Поздравител

ьная 

открытка" 

(под 

руководство

м И.В. 

Бурбицкого) 

досуг 

творческ

ое 

меропри

ятие 

Изготовление 

поздравительной 

открытки 

17.02.2021 17.00 

2-й 

Троицкий 

пер., д.6 А, 

стр.3/ 

онлайн-

платформа 

Zoom 

4+ 

ГБУ 

"Центр"   

Антонова 

В. С.  

30 

10 

Мастер-класс 

по 

изготовлени

ю открыток к 

23 Февраля 

(под 

руководство

м М. В. 

Игнатьевой) 

досуг 
Внутрик

лубное 

Изготовление 

поздравительной 

открытки 

17.02.2021 15.00 

онлайн-

платформа 

Zoom 

4+ 

 

 ГБУ 

"Центр"   

Фомичева 

Ю. А.  

30 



11 

Мастер-класс 

к 23 Февраля 

«Подарок 

папе» 

досуг 

творческ

ое 

меропри

ятие 

Изготовление 

поздравительной 

открытки 

17.02.2021 19.00 
Астраханск

ий пер. д.5 
5+ 

РОО ЦТ 

КИЖИ, 

Собянина 

И.В. 

15 

12 

Выставка 

«Нашим 

Защитникам 

посвящается!

»  

досуг 

творческ

ое 

меропри

ятие 

Тематическая 

изобразительная 

выставка работ детей, 

учащихся в ТМ 

«Мечта» Мещанского 

р-на.  

19.02.2021 17.00 

Орлово- 

Давыдовск

ий пер. д.1 

7+ 

БФ 

"Поверь в 

мечту" 

Небянская- 

Бухтаева 

С.Б.  

60 

13 

Мастер-класс 

по 

самообороне 

к 23 Февраля 

спорт 

спортив

ное 

меропри

ятие 

Изучаем несколько 

эффективных приемов 

Айкидо 

20.02.2021 15.00 
Астраханск

ий пер. д.5 
7+ 

РОО ЦТ 

КИЖИ, 

Собянина 

И.В. 

15 

14 

Возложение 

цветов к 

мемориалу в 

Екатерининс

ком сквере. 

досуг 

патрона

тное 

меропри

ятие 

Акция в рамках 

общественного                  

патроната по уходу за 

памятниками,мемориал

ьными досками,                           

 памятными знаками, 

захоронениями 

 участников ВОВ 1941-

1945 гг.,  

Отечественной войны 

1812 г.,  

почетных граждан 

города Москвы,  

заслуженных деятелей 

культуры и искусства, 

посвящённая Дню 

Защитников Отечества 

21.02.2021 15.00 
Екатерини

нский парк 
10+ 

БФ 

"Поверь в 

мечту" 

Небянская- 

Бухтаева 

С.Б.  

15 



15 

Праздничный 

забег, 

посвященны

й Дню 

защитника 

Отечества.  

спорт 
Внутрик

лубное 

Праздничный забег, 

посвященный Дню 

защитника Отечества. 

Дистанция - 2 км. 

(под руководством 

инструктора по спорту 

П. С. Блинова) 

23.02.2021 11.00 

Парк 

"Фестиваль

ный",  

ул. 

Сущевский 

Вал, 56 

4+ 

 ГБУ 

"Центр"   

Магонов А. 

А.  

30 

16 

Интернет- 

ориентирова

ние 

спорт 

спортив

ное 

меропри

ятие 

Старт-викторина 

посвященный Дню 

защитника Отечества с 

выполнением заданий 

викторины «Защитники 

России» 

23.02.2021 11.00 

онлайн 

мероприят

ие 

12+ 

МОО ДТК 

"Норд"  

Филин С.В.  

30 

17 

Вечер песни, 

посвященны

й Дню 

защитника 

Отечества 

досуг 

творческ

ое 

меропри

ятие 

Музыкальный вечер, 

посвященный Дню 

защитника Отечества 

25.02.2021 19.00 

Б. 

Сухаревски

й пер., д.6 

7+ 

АНО СЦ 

«Развитие»

. Савельева 

М.М.  

20 

18 

Интернет-

трейл 

ориентирова

ние 

спорт 

спортив

ное 

меропри

ятие 

Старты по 

фотоориентированию в 

онлайн режиме 

27.02.2021 11.00 

онлайн 

мероприят

ие 

14+ 

МОО ДТК 

"Норд"  

Филин С.В.  

25 

19 

Мастер-класс 

по 

изготовлени

ю открыток  

к 8 Марта 

(под 

руководство

м 

А.Л.Доматов

ой) 

досуг 
Внутрик

лубное 

Изготовление 

поздравительной 

открытки 

02.03.2021 17.00 

онлайн-

платформа 

Zoom 

4+ 

 ГБУ 

"Центр"   

Фомичева 

Ю. А.  

30 



20 

Мастер-класс 

для детей по 

лепке "Панно 

для любимых 

мам" 

досуг 
Районно

е  

Мастер-класс для детей 

по лепке "Панно для 

любимых мам", 

посвященный 

Международному 

женскому дню   

(под руководством Е. 

В. Виноградовой) 

02.03.2021 17.00 

2-й 

Троицкий 

пер., д. 6А, 

стр. 

3/онлайн-

платформа 

Zoom 

4+ 

 ГБУ 

"Центр"   

Антонова 

В. С.  

30 

21 

Открытая 

тренировка 

по пилатесу 

для женского 

здоровья 

спорт 
Внутрик

лубное 

Открытая тренировка 

по пилатесу для 

женского здоровья, 

посвященный 

Международному 

женскому дню 8 Марта 

(под руководством 

инструктора по спорту 

К. В. Морозовой) 

03.03.2021 12.00 

онлайн-

платформа 

Zoom 

4+ 

 ГБУ 

"Центр"  

Греков 

А.А.  

30 

22 

Мастер-класс 

к празднику 

8 Марта 

«Подарок  

маме» 

досуг 

творческ

ое 

меропри

ятие 

Изготовление 

поздравительной 

открытки 

03.03.2021 16.00 
Астраханск

ий пер. д.5 
5+ 

РОО ЦТ 

КИЖИ, 

Собянина 

И.В. 

15 

23 

Выставка 

детского 

рисунка 

«Маме на 

радость!» 

досуг 

творческ

ое 

меропри

ятие 

Выставка работ детей с 

ограниченными 

возможностями и детей 

из многодетных и 

малообеспеченных 

семей ЦАО 

05.03.2021 17.00 

Орлово- 

Давыдовск

ий пер. д.1 

7+ 

БФ 

"Поверь в 

мечту" 

Небянская- 

Бухтаева 

С.Б.  

60 



24 Весенний бал спорт 
Районно

е  

Весенний бал, 

посвященный 

Международному 

женскому дню 8 Марта  

(под руководством 

Е.А.Захарченко)  

06.03.2021 16.00 

онлайн-

трансляция 

на Youtube 

канале ГБУ 

"Центр" 

18+ 

 ГБУ 

"Центр"  

Мазуренко 

Н.О.  

30 

25 

Концерт 

«Женщины, 

девушки, 

девочки, с 

Праздником!

»  

досуг концерт 

Тематический концерт 

для детей с 

ограниченными 

возможностями, из 

многодетных и 

малообеспеченных 

семей и их МАМ и 

БАБУШЕК, сладкий 

стол, подарки 

девочкам, мамам и 

бабушкам. 

07.03.2021 16.00 

Орлово- 

Давыдовск

ий пер. д.1 

7+ 

БФ 

"Поверь в 

мечту" 

Небянская- 

Бухтаева 

С.Б.  

30 

26 

Интернет- 

ориентирова

ние 

спорт 

спортив

ное 

меропри

ятие 

Старт-викторина 

посвященный 

Международному 

Женскому дню.   

08.03.2021 11.00 

онлайн 

мероприят

ие 

12+ 

МОО ДТК 

"Норд"  

Филин С.В.  

30 

27 

"Кулинарный 

батл". 

Приготовлен

ие блинов и 

начинок к 

ним.  

досуг 
Районно

е  

Соревнования между 

поваром и активными 

жителями района. 

Праздничное 

мероприятие, 

посвященное 

Масленице. 

11.03.2020 15.00 

онлайн-

платформа 

Zoom 

4+ 

 ГБУ 

"Центр"  

Фомичева 

Ю.А.  

30 

28 
Праздник 

Масленицы  
досуг 

творческ

ое 

меропри

ятие 

Концертная программа, 

подвижные игры    
11.03.2021 16.00 

Б. 

Сухаревски

й пер., д.6 

7+ 

АНО СЦ 

«Развитие»

. Савельева 

М.М. 

15 



29 
Музыкальная 

гостиная  
досуг 

творческ

ое 

меропри

ятие 

Музыкальный вечер 

(при режиме 

ограничений в онлайн 

формате) 

14.03.2021 15.00 

Б. 

Сухаревски

й пер., д.6 

14+ 

АНО СЦ 

«Развитие»

. Савельева 

М.М,  

20 

30 

Мастер-класс 

«Рисуем всей 

семьей» 

досуг 

творческ

ое 

меропри

ятие 

Рисуем семейный 

портрет 
16.03.2021 11.00 

Астраханск

ий пер. д.5 
5+ 

РОО ЦТ 

КИЖИ, 

Собянина 

И.В. 

15 

31 
Молодежный 

киноклуб 
досуг 

творческ

ое 

меропри

ятие 

Просмотр и 

обсуждение 

художественных 

фильмов 

21.03.2021 15.00 

Б. 

Сухаревски

й пер., д.6 

14+ 

АНО СЦ 

«Развитие»

. Савельева 

М.М.  

15 

32 

Песенный 

вечер для 

жителей 

района 

досуг 

творческ

ое 

меропри

ятие 

Концертная программа 25.03.2021 15.00 
Б.Сухаревс

кий пер.,6 
10+ 

АНО СЦ 

«Развитие»

. Савельева 

М.М.  

15 

 

 

 

 

 


